
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  PËR VITIN 2024 

1 
1.Data e regjistrimit të kërkesës 

2.Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

3.Data e kthimit të përgjigjes 

4.Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

5.Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

6.Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

1. 

03.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

A.C për vendet e lira të punës.  
04.01.2024 Përshëndetje Z. C.,  

 

Siç ju kemi vënë në dijeni, vendet e lira të 

punës publikohen, sa herë janë të 

disponueshme, në faqen zyrtare të Gardës së 

Republikës www.garda.gov.al. Ju mund të 

informoheni për vendet vakante në kohë 

reale kur të shfaqen në faqen e webit.  

E plotë Nuk ka 

2. 

6.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

A.C për aplikimin për vendet e 

lira të punës.  

8.01.2024 Përshëndetje Z. C., 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju mund të aplikoni për vendet 

vakante të punës nëse përmbushni kriteret e 

paraqitura në njoftim dhe të dorëzoni 

dokumentacionin e kërkuar në pikën II të 

këtij njoftimi. Dokumentet duhet të 

dorëzohen brenda datës 26 Janar në adresën 

postare "Garda e Republikës, rr. e Elbasanit, 

pranë Pallatit të Brigadave, Tiranë" ose të 

paraqiteni personalisht në ambientet e Gardës 

së Republikës.   

 

Linku i Njoftimit 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-

vende-te-lira-pune/ .   

 

Ju faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

3. 

7.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

A.B për mënyrën e aplikimit 

për vendet e lira të punës.  

8.01.2024 Përshëndetje Z. B., 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju mund të aplikoni për vendet 

vakante të punës nëse përmbushni kriteret e 

paraqitura në njoftim dhe të dorëzoni 

dokumentacionin e kërkuar në pikën II të 

E plotë Nuk ka 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

këtij njoftimi. Dokumentet duhet të 

dorëzohen brenda datës 26 Janar në adresën 

postare "Garda e Republikës, rr. e Elbasanit, 

pranë Pallatit të Brigadave, Tiranë" ose të 

paraqiteni personalisht në ambientet e Gardës 

së Republikës.   

 

Linku i 

Njoftimit https://www.garda.gov.al/njoftim-

per-vende-te-lira-pune/.  

 

Ju faleminderit.  

 

4. 

7.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

D.D mbi aplikimin për vendet 

vakante të punës.  

8.01.2024 Përshëndetje Z. D, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju mund të aplikoni për vendet 

vakante të punës nëse përmbushni kriteret e 

paraqitura në njoftim dhe të dorëzoni 

dokumentacionin e kërkuar në pikën II të 

këtij njoftimi. Dokumentet duhet të 

dorëzohen brenda datës 26 Janar në adresën 

postare "Garda e Republikës, rr. e Elbasanit, 

pranë Pallatit të Brigadave, Tiranë" ose të 

paraqiteni personalisht në ambientet e Gardës 

së Republikës.   

 

Linku i 

Njoftimit https://www.garda.gov.al/njoftim-

per-vende-te-lira-pune/.  

 

Ju faleminderit.  

 

E plotë  Nuk ka  

5. 

12.01.2024 Kërkesë për aplikim nga M.S 

për vendet e lira të punës në 

Gardë.  

15.01.2024 Përshëndetje Z. S., 

 

Në përgjigje të e-mailit tuaj, ju mund të 

aplikoni për vendet vakante të punës nëse 

përmbushni kriteret e paraqitura në njoftim 

dhe të dorëzoni dokumentacionin e kërkuar 

E plotë Nuk ka 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

në pikën II të këtij njoftimi. Dokumentet 

duhet të dorëzohen brenda datës 26 Janar në 

adresën postare "Garda e Republikës, rr. e 

Elbasanit, pranë Pallatit të Brigadave, 

Tiranë" ose të paraqiteni personalisht në 

ambientet e Gardës së Republikës.   

 

Linku i Njoftimit 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-

vende-te-lira-pune/.  

 

Ju faleminderit. 

6. 

13.01.2024 Kërkesë nga B.K për aplikim 

në vendet vakante të punës.  
15.01.2024 Përshëndetje Z. K., 

 

Në përgjigje të e-mailit tuaj, ju mund të 

aplikoni për vendet vakante të punës nëse 

përmbushni kriteret e paraqitura në njoftim 

dhe të dorëzoni dokumentacionin e kërkuar 

në pikën II të këtij njoftimi. Dokumentet 

duhet të dorëzohen brenda datës 26 Janar në 

adresën postare "Garda e Republikës, rr. e 

Elbasanit, pranë Pallatit të Brigadave, 

Tiranë" ose të paraqiteni personalisht në 

ambientet e Gardës së Republikës.  Lutem të 

plotësoni dokumentacionin e përcjellë 

nëpërmjet këtij e-maili dhe t'a nisni sipas 

mënyrave të përcaktuara më sipër.  

 

Linku i Njoftimit 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-

vende-te-lira-pune/.  

 

Ju faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

7. 

14.01.2024 Kërkesë nga K.B për aplikim 

në vendet vakante të punës.  
15.01.2024 Përshëndetje Z. B., 

Në përgjigje të e-mailit tuaj, ju mund të 

aplikoni për vendet vakante të punës nëse 

përmbushni kriteret e paraqitura në njoftim 

dhe të dorëzoni dokumentacionin e kërkuar 

në pikën II të këtij njoftimi. Dokumentet 

E plotë Nuk ka 
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

duhet të dorëzohen brenda datës 26 Janar në 

adresën postare "Garda e Republikës, rr. e 

Elbasanit, pranë Pallatit të Brigadave, 

Tiranë" ose të paraqiteni personalisht në 

ambientet e Gardës së Republikës.  Lutem të 

plotësoni dokumentacionin e përcjellë 

nëpërmjet këtij e-maili dhe t'a nisni sipas 

mënyrave të përcaktuara më sipër.  

 

Linku i 

Njoftimit https://www.garda.gov.al/njoftim-

per-vende-te-lira-pune/.  

 

 

Ju faleminderit.  

 

8. 

17.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

Avokate E.V në të cilën 

kërkohet të informoheni lidhur 

me mundësinë e marrjes së 

ndonjë mase disiplinore për 

punonjësit që kanë kryer 

shërbim në datë 01.9.2022, 

rreth orës 14:00,  pranë 

Kryeministrisë. 

23.01.2024 E nderuar Znj. V., 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, protokolluar me nr. 153, datë 

17.01.2024, në të cilën kërkoni të 

informoheni lidhur me mundësinë e marrjes 

së ndonjë mase disiplinore për punonjësit që 

kanë kryer shërbim në datë 01.9.2022, rreth 

orës 14:00,  pranë Kryeministrisë, ju vëmë në 

dijeni si vijon: 

Garda e Republikës e ushtron veprimtarinë e 

saj bazuar në ligjin 33/2021 “Për Gardën e 

Republikës së Shqipërisë”, Vendimin nr. 

777, datë 15.12.2021 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e Rregullores së 

Gardës së Republikës së Shqipërisë” dhe 

akteve të tjera nënligjore në zbatim të ligjit të 

sipërcituar.  

Punonjësi i Gardës kryen detyrat e tij 

konform ligjit, dispozitave të Rregullores së 

Gardës dhe akteve të tjera nënligjore që 

normojnë veprimtarinë e institucionit. Në 

rastin e konstatimit të shkeljeve disiplinore, 

E plotë Nuk ka 

https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
https://www.garda.gov.al/njoftim-per-vende-te-lira-pune/
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

ndaj punonjësit fillon hetim disiplinor, në 

përfundim të të cilit, në rastin e konstatimit të 

ndonjë shkeljeje, merret masë disiplinore 

sipas parashikimeve të dispozitës 56 të ligjit 

33/2021 “Për Gardën e Republikës së 

Shqipërisë” dhe atyre të parashikuara në 

Rregullore. 

9. 

22.01.2024 Kërkesë për informacion nga 

Znj. B. Në lidhje me 

mundësinë për të kryer 

videoklip në ambientet e 

Pallatit të Brigadave.  

23.01.2024 Përshëndetje,   

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju vëmë në dijeni se:   

Garda e Republikës së Shqipërisë, bazuar në 

ligjin 33/2021 “Për Gardën e Republikës së 

Shqipërisë” dhe akteve nënligjore që 

normojnë veprimtarinë e saj ruan e 

siguron Pallatin e Brigadave por nuk është 

organi që administron këtë objekt. Në lidhje 

me interesin tuaj, sugjerojmë t’i drejtoheni 

me kërkesë Drejtorisë së Shërbimeve 

Qeveritare.   

 

E plotë  Nuk ka 

10. 

13.02.2024 Kërkesë për informacion nga 

përmbaruesi gjyqësor B.K 

nëse shtetasi E.S është i 

punësuar në strukturat e 

Gardës së Republikës.   

19.02.2024 I nderuar Z. K.,   

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion me nr. *** prot., datë 

09.02.2024, protokolluar me tonën nr. ***, 

datë 13.02.2024, në të cilën kërkoni 

informacion në lidhje me shtetasin E. S., i 

datëlindjes **.**.****, ju informojmë se ky 

shtetas nuk është punonjës në Gardën e 

Republikës. 

E plotë Nuk ka 

11. 

15.02.2024 Kërkesë për informacion nga 

K.Sh.K 
15.02.2024 Përshëndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion ju vëmë në dijeni se bazuar në 

aktet ligjore e nënligjore, siç edhe jeni 

informuar, Garda e Republikës do të ruajë e 

mbrojë *** gjatë të gjithë qëndrimit të tij në 

vend. Por, nuk është atribut dhe kompetencë 

E plotë Nuk ka 
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

e Gardës së Republikës zgjidhja e kërkesës 

suaj, pasi të gjitha masat e tjera të sigurisë 

që prej bllokimit të rrugëve e të tjerë, janë 

kompetencë e Policisë së Shtetit.  

 

Për t'ju ardhur në ndihmë, ju përcjellim 

kontaktin ***, i cili mund t'ju përgjigjet për 

sa kërkoni.  

 

Duke ju falënderuar, 

 

Garda e Republikës 

12. 

19.03.2024 Kërkesë për informacion nga 

Përfaqësuesja e OSBE-së për 

Lirinë e Medias në lidhje me 

një shqetësim që ka si subjekt 

gazetarin A.H. 

20.03.2024 Në përgjigje të shkresës suaj, nr. ** prot, 

datë 19.03.2024 “Kërkesë për informacion 

nga Përfaqësuesja e OSBE-së për Lirinë e 

Medias”, nëpërmjet së cilës përcillni letrën e 

Përfaqësueses së OSBE-së për Lirinë e 

Medias, Znj. T.R, në lidhje me një 

shqetësim që ka si subjekt gazetarin A.H, ju 

informojmë sa më poshtë vijon: 

 

Së pari, dëshirojmë të sjellim në vëmendjen 

tuaj se bashkëpunimi dhe mirëkuptimi 

ndërmjet Gardës së Republikës dhe medias, 

në cilëndo mënyrë që ajo shfaqet, është 

konsoliduar prej kohësh dhe mbetet një ndër 

prioritet në punën tonë të përditshme. Jo në 

pak raste, gjatë zhvillimit të eventeve të 

ndryshme me pjesëmarrje edhe të 

personaliteteve e medias kombëtare e 

ndërkombëtare, Garda është falënderuar 

zyrtarisht për etikën dhe profesionalizmin e 

treguar në përmbushjen e misionit të saj në 

këto aktivitete.  

 

Së dyti, për sa trajtohet në letrën e 

Përfaqësueses së OSBE-së për Lirinë e 

Medias, sqarojmë se bazuar në Kalendarin e 

aktiviteteve të Kuvendit të Republikës së 

E plotë Nuk ka 
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

Shqipërisë, në datën 06.02.2024, ora 12:30,  

ishte parashikuar mbledhja e Komisionit të 

Posaçëm për Reformën Zgjedhore. Garda e 

Republikës, në zbatim të detyrimeve që 

rrjedhin nga ligji 33/2021 “Për Gardën e 

Republikës së Shqipërisë”, mori të gjitha 

masat për krijimin e kushteve për zhvillimin 

normal të punimeve të këtij Komisioni.  

Për shkak të situatës së tensionuar, të krijuar 

nga disa deputetë të përjashtuar të grupit 

parlamentar të Partisë Demokratike, të cilët 

po pamundësonin mbarëvajtjen e punës së 

anëtarëve të Komisionit duke tentuar të 

merrnin pjesë në mbledhje, u krijua 

vështirësi edhe në menaxhimin e situatës 

nga punonjësit e Gardës sa i përket 

pikëpamjes së sigurisë. Njëjtë tentuan të 

merrnin pjesë në mbledhje edhe disa 

përfaqësues të medias, të cilët me urdhër të 

Drejtuesit të Komisionit e kishin të ndaluar 

pjesëmarrjen në këtë Komision deri në 

fillimin e mbledhjes përkatëse. Përgjatë të 

gjithë kësaj dinamike, personeli i shërbimit 

të Gardës së Republikës, është kujdesur 

vazhdimisht për zbatimin me rigorozitet të 

masave të sigurisë në ambientet e Kuvendit. 

Në analizë të situatës së krijuar në tërësi, e 

veçanërisht të asaj të datës 6 Shkurt, 

drejtuesit e strukturave kanë tërhequr 

vëmendjen e Shërbimeve të Sigurisë pranë 

Parlamentit dhe Kuvendit, për të shmangur 

incidente të ngjashme.     

     

Garda e Republikës kërkon mirëkuptimin e 

medias dhe të publikut në tërësi, nëse për 

shkak të zbatimit me përpikmëri të masave 

të sigurisë mund të jetë bërë pengesë në 

mënyrë të padëshiruar, për përmbushjen e 

detyrave dhe misionit të ndonjë gazetari. 
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përfundimit të 

kërkesës 5 
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Garda dëshiron të sigurojë po ashtu se nuk 

ka patur qëllim në asnjë moment cënimin e 

integritetit fizik të asnjërit.  

Media mbetet një partner i rëndësishëm për 

garantimin e transparencës dhe informimin e 

publikut, e në këtë frymë bashkëpunimi 

Garda e Republikës garanton se do të ketë 

angazhimin  maksimal nëpërmjet 

punonjësve të saj, për krijimin e kushteve 

dhe garantimin e lirisë së medias, si një liri 

themelore Kushtetuese. Po ashtu, për të 

vijuar këtë bashkëpunim shumë të mirë të 

ndërsjelltë e për t’i krijuar kushtet optimale 

të punës secilit prej palëve, kërkohet prej 

çdo organi mediatik mirëkuptimi dhe 

respektimi i masave të sigurisë që 

ndërmerren nga punonjësit e Gardës, të cilët 

në çdo rast veprojnë në legjitimitet të plotë 

me detyrat e tyre funksionale, në 

përmbushje të misionit të institucionit.     

 

Duke ju falënderuar për mirëkuptimin, 

13. 

19.03.2024 Kërkesë për informacion nga 

shetasi A.M mbi kriterin 

moshë për t’u punësuar në 

Gardën e Republikës  

20.03.2024 Përshëndetje Z. M,  

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion të datës 19 Mars, mbërritur në 

postën elektronike zyrtare të Gardës së 

Republikës, në të cilën kërkoni të 

informoheni në lidhje me kriteret për t’u 

bërë pjesë e Gardës së Republikës, ju 

informojmë se:  

  

Garda e Republikës e ushtron veprimtarinë e 

saj bazuar në ligjin organik 33/2021 “Për 

Gardën e Republikës së Shqipërisë” dhe 

akteve nënligjore në zbatim të tij. Për t’u 

informuar rreth kritereve të pranimit në 

institucion, ju sugjerojmë të shihni 

E plotë Nuk ka 
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parashikimet e nenit 21 e në vijim të ligjit të 

sipërcituar.  

 

Duke ju falënderuar për vëmendjen, 

14. 

27.03.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasja G.R për vendet 

vakante në Gardë  

02.04.2024 Përshëndetje Znj. R., 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju vëmë në dijeni se Garda e 

Republikës shfaq në çdo rast të vendeve 

vakante, njoftime publike në faqen zyrtare 

www.garda.gov.al. Në momentin që këto 

vende plotësohen, njoftimet nuk janë më të 

vlefshme. Aktualisht në faqen zyrtare nuk 

ka asnjë njoftim të vlefshëm.  

 

Ju lutemi të qëndroni në kontakt të 

vijueshëm me faqen zyrtare të sipërcituar 

për t'u përditësuar, në rastet e krijimit të 

vendeve vakante në Gardë.  

 

Ju faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

15. 
02.4.2024 Kërkesë për informacion nga 

Avokati i Popullit  
8.4.2024 Kthim përgjigje me nr. *** prot., datë 

8.4.2024.  
E plotë Nuk ka 

16.  

6.4.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi O.G në lidhje me 

punësimin në Gardë  

11.4.2024  I nderuar zoti G*,  

Ju nuk mund të aplikoni për punësim në 

Gardën e Republikës duke qenë i punësuar 

në Forcat e Armatosura.  

Gjithsesi, kriteret për t’u punësuar në Gardë 

janë të përcaktuara në nenin 21 të ligjit 

33/2021 "Për Gardën e Republikës":  

Neni 21 

Kriteret e pranimit 

1. Kriteret e përgjithshme të pranimit të 

shtetasit në Gardë janë: 

a) të jetë shtetas shqiptar; 

b) të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

c) të jetë i pajisur me vërtetimin e 

besueshmërisë; 

 ç) të ketë përfunduar arsimin e mesëm; 

E plotë Nuk ka 
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

 d) të jetë i moshës 19-30 vjeç; 

 dh) të jetë i aftë nga ana shëndetësore për të 

kryer shërbim në struktura që, sipas ligjit, 

lejohet 

të mbajnë armë; 

e) të mos jetë i dënuar me vendim të formës 

së prerë për kryerjen e një krimi apo për 

kryerjen e një kundravajtjeje penale me 

dashje; 

 ë) të mos jetë në ndjekje penale; 

f) të mos jetë përjashtuar ose larguar nga 

puna për shkelje ligjore apo disiplinore; 

g) të mos i jetë hequr e drejta e ushtrimit të 

funksioneve në administratën publike me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

 

Aplikimet pranohen kur shpallen vende të 

lira pune. Për informacion duhet të ndiqni 

njoftimet në faqen zyrtare të Gardës: 

www.garda.gov.al  

 

Ditë mbarë. 

17. 

9.4.2024 Njoftim dhe kërkesë për 

informacion nga Komisioneri 

për Mbrojtjen nga 

Diskriminimi 

17.4.2024 Kthim përgjigje nr. *** prot., datë 

17.4.2024 
E plotë Nuk ka  

18. 

2.5.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasja I.B në lidhje me 

hyrjen në Pallatin e Brigadave 

për organizimin e një seti 

fotografik  

3.5.2024 Përshëndetje,   

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion të datës 2.5.2024, ju vëmë në 

dijeni se:   

Garda e Republikës së Shqipërisë, bazuar në 

ligjin 33/2021 “Për Gardën e Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe akteve 

nënligjore që normojnë veprimtarinë e saj 

ruan e siguron objektin "Pallati i Brigadave" 

por nuk është organi që administron këtë 

objekt. Në lidhje me interesin tuaj, 

E plotë Nuk ka  
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

sugjerojmë t’i drejtoheni me kërkesë 

Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare.  

  

Ju faleminderit.   

19.  

24.5.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi M.V nëse ka koment 

nga Garda në lidhje me 

ndryshimet ligjore dhe 

drejtuesit e Gardës për 

periudhën 1998-2023.  

31.5.2024  I nderuar Z. V.,  

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, dërguar në rrugë elektronike në 

adresën zyrtare institucioni@garda.gov.al, 

protokolluar me nr. *** prot., datë 

24.5.2024, në të cilën kërkoni informacion 

nëse kemi ndonjë koment lidhur me 

ndryshimin në ligjin për Gardën e 

Republikës së Shqipërisë dhe mbi emrat e 

drejtuesve të Gardës nga viti 1998-2023, 

bazuar në legjislacionin që normon 

veprimtarinë e të drejtës së informimit, 

parashtrojmë si më poshtë vijon: 

 

Garda e Republikës nuk ka asnjë koment në 

lidhje me ndryshimet ligjore. 

Drejtuesit e Gardës së Republikës për 

periudhën 1998-2023 janë:  

•Kolonel Haki Liçaj (1997 – 1998); 

•Kapiten i Parë Arjan Rugji (1998 –1998, i 

komanduar); 

•Kolonel Arben Çuko (1998 – 2004); 

•Gjeneral Ndrea Prendi (2005 – 2011); 

•Kolonel Artan Hoxha (2011 – 2013); 

•Gjeneral (Drejtues Madhor) Gramos Sako 

(2013 e në vijim).  

 

Duke ju falënderuar për vëmendjen. 

E Plotë Nuk ka 

20. 

4.6.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi B.L mbi procedurën e 

punësimit në Gardë.  

5.6.2024  I nderuar Z.L. 

Aplikimet pranohen kur shpallen vende të 

lira pune. Për informacion duhet të ndiqni 

njoftimet në faqen zyrtare të Gardës 

(www.garda.gov.al).  

E plotë  Nuk ka 

http://www.garda.gov.al/
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

Kriteret për t’u punësuar në Gardë janë të 

përcaktuara në nenin 21 të ligjit 33/2021 

“Për Gardën e Republikës “, të ndryshuar.  

Neni 21  

1. Kriteret e përgjithshme të pranimit të 

shtetasit në Gardë janë: 

a) të jetë shtetas shqiptar; 

b) të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

c) të jetë i pajisur me vërtetimin e 

besueshmërisë; 

 ç) të ketë përfunduar arsimin e mesëm; 

 d) të jetë i moshës 19-30 vjeç; 

 dh) të jetë i aftë nga ana shëndetësore për të 

kryer shërbim në struktura që, sipas ligjit, 

lejohet 

të mbajnë armë; 

e) të mos jetë i dënuar me vendim të formës 

së prerë për kryerjen e një krimi apo për 

kryerjen e një kundravajtjeje penale me 

dashje; 

 ë) të mos jetë në ndjekje penale; 

f) të mos jetë përjashtuar ose larguar nga 

puna për shkelje ligjore apo disiplinore; 

g) të mos i jetë hequr e drejta e ushtrimit të 

funksioneve në administratën publike me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

 

21. 

18.6.2024 Kërkesë për pajisje me kopje 

te akteve individuale nga 

shtetasi A.Ll 

28.6.2024 Dërgimi i kopjeve të njehsuara të 

dokumenteve të kërkuara për t’u njohur.  
E plotë Nuk ka  

22. 

4.7.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi K.Zh. për kriteret e 

punësimit  

11.7.2024 Përshëndetje z. Zh*,  

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju informojmë se bazuar në 

ligjin organik 33/2021 "Për Gardën e 

Republikës së Shqipërisë", të ndryshuar, 

marrëdhëniet e punës në Gardën e 

Republikës bazohen në parimet e mundësive 

të barabarta, të meritokracisë dhe 

E plotë Nuk ka 
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 
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Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

mosdiskriminimit. Pranimi në Gardë kryhet 

nëpërmjet procesit të konkurrimit të hapur.  

 

Neni 21 parashikon kriteret e përgjithshme 

për t'u pranuar në Gardën e Republikës, të 

cilat janë:  

a) të jetë shtetas shqiptar;  

b) të ketë zotësi të plotë për të vepruar;  

c) të jetë i pajisur me vërtetimin e 

besueshmërisë;  

ç) të ketë përfunduar arsimin e mesëm; d) të 

jetë i moshës 19-30 vjeç;  

dh) të jetë i aftë nga ana shëndetësore për të 

kryer shërbim në struktura që, sipas ligjit, 

lejohet të mbajnë armë;  

e) të mos jetë i dënuar me vendim të formës 

së prerë për kryerjen e një krimi apo për 

kryerjen e një kundravajtjeje penale me 

dashje; ë) të mos jetë në ndjekje penale;  

f) të mos jetë përjashtuar ose larguar nga 

puna për shkelje ligjore apo disiplinore;  

g) të mos i jetë hequr e drejta e ushtrimit të 

funksioneve në administratën publike me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

 

Vendet e lira shpallen periodikisht, kur lind 

nevoja, dhe publikohen në faqen zyrtare të 

Gardës www.garda.gov.al. Aktualisht, nuk 

ka shpallje të tilla aktive.  

 

Për më tepër informacion, ju mund t'i 

drejtoheni faqes zyrtare.  

 

Ju faleminderit.  

 

23.  

11.7.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi K.Zh për kriteret e 

punësimit në Gardë. 

11.7.2024 Përshëndetje z. Zh*,  

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju informojmë se bazuar në 

E plotë Nuk ka 

http://www.garda.gov.al/
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përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

ligjin organik 33/2021 "Për Gardën e 

Republikës së Shqipërisë", të ndryshuar, 

marrëdhëniet e punës në Gardën e 

Republikës bazohen në parimet e mundësive 

të barabarta, të meritokracisë dhe 

mosdiskriminimit. Pranimi në Gardë kryhet 

nëpërmjet procesit të konkurrimit të hapur.  

 

Neni 21 parashikon kriteret e përgjithshme 

për t'u pranuar në Gardën e Republikës, të 

cilat janë:  

a) të jetë shtetas shqiptar;  

b) të ketë zotësi të plotë për të vepruar;  

c) të jetë i pajisur me vërtetimin e 

besueshmërisë;  

ç) të ketë përfunduar arsimin e mesëm; d) të 

jetë i moshës 19-30 vjeç;  

dh) të jetë i aftë nga ana shëndetësore për të 

kryer shërbim në struktura që, sipas ligjit, 

lejohet të mbajnë armë;  

e) të mos jetë i dënuar me vendim të formës 

së prerë për kryerjen e një krimi apo për 

kryerjen e një kundravajtjeje penale me 

dashje; ë) të mos jetë në ndjekje penale;  

f) të mos jetë përjashtuar ose larguar nga 

puna për shkelje ligjore apo disiplinore;  

g) të mos i jetë hequr e drejta e ushtrimit të 

funksioneve në administratën publike me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

 

Vendet e lira shpallen periodikisht, kur lind 

nevoja, dhe publikohen në faqen zyrtare të 

Gardës www.garda.gov.al. Aktualisht, nuk 

ka shpallje të tilla aktive.  

 

Për më tepër informacion, ju mund t'i 

drejtoheni faqes zyrtare.  

 

Ju faleminderit. 
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24. 
26.7.2024 Kërkesë për informacion nga 

Avokati i Popullit  
2.8.2024 Dërguar përgjigjen shkresërisht përsa 

kërkohet nga AP 
E Plotë Nuk ka  

25. 

11.8.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi M.S për vende të lira 

pune në Gardën e Republikës  

13.8.2024 Kthyer përgjigje elektronikisht: 

I nderuar zoti S., 

 

Duke ju falënderuar paraprakisht që 

shprehni interes për punësim në Gardë, ju 

informojmë se aplikimet pranohen kur 

shpallen vende të lira pune. Për të ndjekur 

ecurinë e njoftimeve ju lutem ndiqni 

publikimet në faqen zyrtare të gardës 

www.garda.gov.al në rubrikën njoftime. 

E plotë Nuk ka 

26. 

12.8.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasja D.O në lidhje me 

aplikimin në sistemin e-albania 

per ndryshimin e 

vendbanimit me date 05 

gusht 2024. 

13.8.2024 Përshëndetje,  

 

Në përgjigje të e-mailit tuaj, ju informojmë 

se Garda e Republikës nuk është autoriteti 

kompetent që merret për sa kërkoni në lidhje 

me shqetësimin tuaj. 

 

Duke ju falënderuar.  

E Plotë  Nuk ka 

27.  

25.8.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi I.P për vende të lira 

pune në Gardën e Republikës 

29.5.2024 Kthyer përgjigje elektronikisht në lidhje me 

kërkesën e tij. 
E Plotë  Nuk ka 

28. 

16.9.2024 Kërkesë për informacion nga 

D.R në lidhje me vërtetimin 

për vjetërsi pune të babait  

18.9.2024 Iu vu në dispozicion vërtetimi i kërkuar E Plotë Nuk ka 

29. 

17.9.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi E.Xh në lidhje me 

dokumentin “kërkesë” që 

duhet dorëzuar për aplikim për 

vende të lira pune.  

 

18.9.2024 Përshëndetje Z. Xh*, 

 

Në vijim të kërkesës suaj, ju informojmë se 

në Gardën e Republikës nuk janë shpallur 

ende njoftime për vende të lira pune. Në 

momentin që do të shpallen, çdo detaj në 

lidhje me kërkesat për plotësimin e 

dokumentacionit përkatës, do t'ju sqarohet 

konkretisht në njoftimin e pasqyruar në 

faqen zyrtare www.garda.gov.al.  

 

Ju faleminderit për vëmendjen. 

E Plotë Nuk ka 

http://www.garda.gov.al/
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30. 

26.9.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi K.Zh në lidhje me 

dokumentin “kërkesë” që 

duhet dorëzuar për aplikim për 

vende të lira pune.  

 

27.9.2024 Përshëndetje z. Zh*, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju sqarojmë se "kërkesa për 

punësim" duhet të përpilohet me shkrim dhe 

të përmbajë një përshkrim tuajin të shkurtër 

sa i përket arsimimit, eksperiencës së punës 

dhe pozicionin për të cilën ju aplikoni.  

 

Duhet të nënshkruhet prej jush dhe të jetë 

pjesë e dokumentacionit të plotë që kërkohet 

të dorëzohet.  

 

Ju faleminderit. 

E Plotë Nuk ka 

31. 

6.10.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi R.C për punësim.  
8.10.2024 Përshëndetje Z. C*, 

 

Në përgjigje të interesimit tuaj, të përcjellë 

nëpërmjet e-mailit zyrtar të Gardës, ju vëmë 

në dijeni se aplikimet e shpallura në faqen 

zyrtare të institucionit, për vendet vakante 

për punonjës të nivelit bazë (grada inspektor) 

në Gardën e Republikës, janë mbyllur në 

datën 4 Tetor 2024.  

 

Duke qenë se nga kërkesa juaj nuk 

identifikohet qartë pozicioni i punës për të 

cilin ju jeni i interesuar të aplikoni, lutemi të 

ridërgoni sërish një kërkesë më të detajuar, së 

bashku me eksperiencën tuaj profesionale të 

mëparshme. 

 

Duke ju falënderuar. 

E plotë Nuk ka 

32. 

11.10.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasja A.D në lidhje me 

mundësinë e punësimit në 

GRSH  

14.10.2024 Përshëndetje znj. D*,  

 

Së pari, ju falënderojmë për interesimin e 

treguar për t'iu bashkuar strukturave të 

Gardës së Republikës.  

 

Së dyti, në komunikimin elektronik nuk 

E plotë Nuk ka 
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evidentohet pozicioni i punës për të cilin ju 

aspironi të aplikoni. Po ashtu, dëshirojmë 

t'ju informojmë se aplikimet për 30 vende të 

lirat puna për punonjësit e nivelit bazë, 

grada inspektor, kanë përfunduar në datën 4 

Tetor.  

 

Ju mund të vizitoni faqen zyrtare të Gardës 

së Republikës www.garda.gov.al në mënyrë 

të vijueshme për të qenë e përditësuar me 

shpallje/njofitme të reja për vende vakante 

të mundshme.  

 

Ju faleminderit. 

33.  

16.10.2024 Kërkesë për informacion nga 

gazetari B. P  
29.10.2024 Kthyer përgjigje në rrugë elektronike me 

shkresë të skanuar me nr. ****/*, datë 

29.10.2024. 

E plotë Nuk ka 

34. 

18.10.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi E.N për mundësinë e 

punësimit.  

21.10.2024 Përshëndetje Znj. N*, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju mund të 

informoheni për pozicionet e lira të punës 

nëpërmjet njoftimeve publike që shfaqen në 

faqen zyrtare të Gardës, www.garda.gov.al, 

sa herë që ka vende të lira.  

 

Ju faleminderit për interesimin. 

E plotë Nuk ka 

35. 

19.10.2024 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi A.B i përfaqësuar nga 

avokati U.C, lidhur me 

eskortimet e Gardës në datën 

4.10.2024, në aksin rrugor **.  

23.10.2024 z. B*. 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj me nr. ** prot., 

datë 19.10.2024 “Kërkesë për informacion”, 

protokolluar me tonën nr. **, datë 

22.10.2024, ju vëmë në dijeni se: 

 

Garda e Republikës ka për mision garantimin 

e sigurisë së personaliteteve shtetërore dhe 

objekteve në ruajtje sipas kuadrit ligjor 

normues, konkretisht ligjit 33/2021 “Për 

Gardën e Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar, e akteve nënligjore në zbatim të 

E plotë Nuk ka 
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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

tij. Organizimi i shërbimit të sigurisë në 

përmbushje të misionit realizohet nëpërmjet 

urdhrave dhe planeve operacionale, të cilat 

janë dokumente të klasifikuara “Sekret 

shtetëror”. Garda e Republikës nuk mund të 

bëjë publike apo t’ju përcjellë informacion 

lidhur me aktivitetet apo lëvizjet e 

personaliteteve, të cilët ka në ruajtje.  

 

Duke ju falënderuar për mirëkuptimin. 

36. 
Përgjatë muajit Nëntor nuk ka patur kërkesa për informacion. 

37. 
Përgjatë muajit Dhjetor nuk ka patur kërkesa për informacion. 

 


